смоленское областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Рославльский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

от 20 января 2023 года № 15/1 -ф

Об утверждении перечня образовательных программ
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования для оказания платных образовательных услуг

На основании постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», Правил оказания платных образовательных
услуг в смоленском областном государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении «Рославльский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных программ профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования для оказания платных образовательных
услуг.
2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (приложение 1).
3. Заместителю директора Васильевой З.Н. обеспечить заключение договоров с
поступающими лицами (слушателями).
4. Главному бухгалтеру Заверахиной Е.М. составить калькуляции по всем указанным выше
программам.
5. Заместителю директора Лазутиной А.Г. довести настоящий приказ до сведения граждан
путём оповещения и размещения на информационных стендах и сайте колледжа.
б. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
производственной работе Васильеву З.Н.

Директор А.Н. Шарпов

С приказом ознакомлены: ФИО подпись дата

Приложение 1
к приказу № 15/1-ф от 20.01.2023г.

Стоимость обучения по программам
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования

СОГБПОУ «Рославльский многопрофильный колледж»

№
п/п

Код
профе
ссии

Наименование
профессии

Вид программы:
Не

профессиональное
обучение

(профподготовка,
переподготовка,

повышение
квалификации), ДПО

(профессиональная
переподготовка,

повышение
квалификации)

Срок
обучения

Вид
документа

При сваи
ваемый
разряд

Стоимость
обучения,
руб-

1. 11121 Арматурщик ПО: повышение
квалификации

2 недели
(72 часа)

Удостоверение 4-5 7500-00

2. 11196 Бетонщик ПО: повышение
квалификации

2 недели
(72 часа)

Удостоверение 4-5 7500-00

3. 19727 Штукатур ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 2-4 10500-00

4. 19727 Штукатур ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 3-4 8250-00

5. 12680 Каменщик ПО: переподготовка 2 месяца
(320 часов)

Свидетельство 3-4 10500-00

6. 12680 Каменщик ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 4-6 8250-00

7. 12680 Каменщик ПО: профподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 2-3 12750-00

8. 15220 Облицовщик-
плиточник

ПО: профподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 2-4 12750-00

9. 15220 Облицовщик-
плиточник

ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 3-4 10500-00

10. 15220 Облицовщик-
плиточник

ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 4-6 8250-00

11. 13450 Маляр ПО: профподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 2-3 12750-00

12. 13450 Маляр ПО: переподготовка 1.5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 4 10500-00

13. 13450 Маляр ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 4-6 8250-00

14. Сварщик ручной
дуговой сварки

плавящимся
покрытым

ПО: переподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 15000-00

электродом
15. Сварщик ручной

дуговой сварки
плавящимся
покрытым

электродом

ПО: профподготовка 5 месяцев
(840 часов)

Свидетельство 18000-00

16. 16437 Парикмахер ПО: переподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 3-4 18000-00

17. 16437 Парикмахер ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 4-5 10500-00

18. 16437 Парикмахер ПО: профподготовка 5 месяцев
(840 часов)

Свидетельство 3-4 24000-00

19. 16909 Портной ПО: переподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 2-3 18000-00

20. 16909 Портной ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Свидетельство 3-5 10500-00

21. 16199 Оператор
электронно-

вычислительных и
вычислительных
машин (оператор

ЭВ и ВМ)

ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 2-3 13500-00

22. 16199 Оператор
электронно-

вычислительных и
вычислительных
машин (оператор

ЭВ и ВМ)

ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 3-4 ‘ 6750-00

23. Специалист по
маникюру

ПО: профподготовка 2 месяца
(320 часов)

Свидетельство 24 000-00

24. Специалист по
маникюру

ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 19500-00

25. Специалист по
педикюру

ПО: переподготовка 1 месяц
(160 часов)

Свидетельство 13500-00

26. 19601 Швея ПО: профподготовка 5 месяцев
(840 часов)

Свидетельство 2-3 24000-00

27. 19601 Швея ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 3-4 15000-00

28. 19601 Швея ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 4-6 10500-00

29.

30.

18511 Слесарь по
ремонту

автомобилей

ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 3-4 16500-00

дпо
(профессиональная

переподготовка)

3 месяца
(480 часов)

Диплом о
профессиональ

ной
переподготовке

3-4 24000-00

31. 18511 Слесарь по
ремонту

автомобилей

ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Свидетельство 3-5 8250-00

32. 19861 Электромонтер по
ремонту и

обслуживанию
электрооборудова

ПО: переподготовка 3 месяца
(480 часов)

Свидетельство 3-4 15000-00

НИЯ
33. 19861 Электромонтер по

ремонту и
обслуживанию

электрооборудова
НИЯ

ПО: повышение
квалификации

1 месяц
(160 часов)

Удостоверение 3-5 7500-00

34. 19861 Электромонтер по
ремонту и

обслуживанию
электрооборудова

НИЯ

ПО: профподготовка 6 месяцев
(840 часов)

Свидетельство 3-4 22500-00

35. 18560 Слесарь-
сантехник

ПО: переподготовка 1,5 месяца
(240 часов)

Свидетельство 3-4 13000-00

36. Специалист,
ответственный за
обеспечение
безопасности
дорожного
движения

Дпо
(профессиональная

переподготовка)

256 часов Диплом 0
профессиональ

ной
переподготовке

10500-00

37. Контролер
технического

состояния
транспортных

средств
автомобильного

транспорта

ДПО
(профессиональная

переподготовка)

256 часов Диплом о
профессиональ

ной
переподготовке

*
8000-00